1

PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN TÂN HIỆP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Hiệp, ngày     tháng    năm 2022

BIÊN BẢN HỌP HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

(PHIÊN HỌP SƠ KẾT HỌC KỲ I  - NĂM HỌC 2022-2023)

Hôm nay, lúc 14 giờ 30 phút, ngày 09 tháng 01 năm 2023, tại Văn phòng Trường

mầm non Tân Hiệp;

Hội đồng trường mầm non Tân Hiệp  họp phiên sơ kết học kỳ I năm học 2022-

2023 nhằm thông qua kết quả thực hiện một số chỉ tiêu phấn đấu của nhà trường, đồng

thời định hướng hoạt động chiến lược của đơn vị trong học kỳ II năm học 2022-2023.

I. THÀNH PHẦN

TT Họ và tên Chức vụ
Chức danh trong HĐ

trường

1 Phạm Thị Mỹ Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ

2 Nguyễn Thị Thanh Phương Phó hiệu trưởng Phó chủ tịch HĐ

3 Huỳnh T. Thu Trang
Giáo viên – Bí thư chi

đoàn
Thư ký

4 Tống Thị Cúc Tổ trưởng CM Tổ Lá Thành viên

5 Phạm Thị Tuyết
Tổ trưởng CM Tổ

Chồi
Thành viên

6 Đinh Thị Thủy
Tổ trưởng CM Tổ

Mầm

Uỷ viên

7 Đoàn Thị Hoa
Tổ trưởng CM Tổ

Nhà trẻ

Thành viên

8 Võ Mộng Ngân Hà
Tổ trưởng Tổ Cấp

dưỡng
Thành viên

9 Đoàn Thị Xoan Tổ phó Tổ văn phòng Thành viên

10 Nguyễn Văn Dũng
Phó chủ tịch UBND

xã Tân Hiệp
Thành viên

11 Phan Ngọc Đan Quỳnh
Trưởng Ban đại diện

CMHS
Thành viên

Có mặt: 11/11 đống chí

Vắng mặt: Không

2

II. NỘI DUNG

1. Thông qua một số chỉ tiêu phấn đấu của Nhà trường trong năm học 2022-

2023:

1.1. Bà Phạm Thị Mỹ - Chủ tịch Hội đồng trường:

- Thông qua nhiệm vụ của buổi họp.

1.2. Bà Phạm Thị Mỹ – Hiệu trưởng nhà trường:

- Thông qua một số chỉ tiêu phấn đấu trong năm học 2022-2023 và những chỉ tiêu

đã đạt trong năm học 2022 (có báo cáo đính kèm)

- Thông qua quy chế chi tiêu nội bộ năm 2022. (Dự thảo quy chế chi tiêu nội bộ

năm 2023, nếu có bổ sung)

1.3. Đại diện các bộ phận thông qua kế hoạch hoạt động:

- Bà Nguyễn Thị Thanh Phương thông qua chỉ tiêu đã đạt được của hoạt động

Công đoàn Cơ sở năm học 2022-2023.

- Bà Huỳnh Thị Thu Trang thông qua chỉ tiêu đã đạt được của hoạt động của đoàn

thanh niên năm học 2022-2023.

1.4. Thư kí Hội đồng trường thông qua:

- Định hướng hoạt động của Hội đồng trường trong học kỳ II năm học 2022-2023.

1.5. Các thành viên trong cuộc họp thảo luận về các nội dung nêu trên:

- Bà Phạm Thị Đoàn Thị Hoa nhất trí với các chỉ tiêu đã đạt và vượt của học kỳ I,

tiếp tục phấn đấu những chỉ tiêu chưa đạt được trong học kỳ II.

- 100% thành viên nhất trí tiếp tục phấn đấu các chỉ tiêu thi đua chưa đạt năm học

2022-2023.

- 100% thành viên nhất trí với quy chế chi tiêu nội bộ đã được nhà trường sửa đổi,

bổ sung trong buổi họp Hội nghị viên chức đầu năm.

- 100% thành viên nhất trí với Định hướng hoạt động của Hội đồng trường trong

năm học 2022-2023.

2. Quyết nghị về các vấn đề chiến lược cần ưu tiên giải quyết trong năm

học 2022-2023.

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả chủ đề năm học "Xây dựng trường mầm non xanh

- an toàn - thân thiện" gắn với việc thực hiện Chuyên đề “Xây dựng trường mầm non

LTLTT”; Chuyên đề “Nâng cao chất lượng giáo dục phát triển vận động cho trẻ trong

trường mầm non”; “Chương trình tôi yêu Việt Nam”

- Đổi mới phương pháp dạy học và đánh giá học sinh theo hướng phát huy tính

tích cực, chủ động, sáng tạo của mỗi học sinh.

- Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên.

- Ứng dụng CNTT trong dạy- học và công tác quản lý.

3

- Tiếp tục tiếp cận mô hình trường học mới vào dạy học.

2.1. Định hướng chiến lược:

Giám sát các hoạt động của nhà trường trong việc tạo dựng môi trường giáo dục

thân thiện, sáng tạo, năng động để mỗi giáo viên phát triển tối đa khả năng của bản thân

đáp ứng yêu cầu đổi mới của đất nước.

Giám sát các hoạt động của nhà trường trong việc xây dựng nhà trường trở thành

một ngôi trường có chất lượng cao là trung tâm văn hoá giáo dục của địa phương, là

địa chỉ tin cậy để phụ huynh gửi gắm con em mình, nơi giáo viên và học sinh luôn năng

động sáng tạo và vươn tới thành công.

Giám sát các hoạt động của nhà trường trong việc thực hiện tnh thần đoàn kết; tính

trung thực; sự hợp tác; tư duy độc lập, sáng tạo; dân chủ, kỉ cương; tinh thần trách

nhiệm.

2.2. Mục tiêu và phương châm hành động:

2.2.1. Mục tiêu:

Giám sát các hoạt động của nhà trường trong việc xây dựng nhà trường có uy tín

về chất lượng giáo dục, là mô hình giáo dục hiện đại, tiên tiến phù hợp với xu thế phát

triển của đất nước và thời đại.

2.2.2. Phương châm hành động:

Giám sát các hoạt động của nhà trường trong việc nâng cao chất lượng và hiệu quả

công tác giáo dục học sinh.

- Phương châm: Nâng cao chất lượng và hiệu quả giáo dục toàn diện, đặc biệt là

chất lượng giáo dục đạo đức và chất lượng văn hoá. Đổi mới phương pháp dạy học phù

hợp với mục tiêu, nội dung chương trình giáo dục mầm non mới.

- Người phụ trách giám sát: Các thành viên Hội đồng trường.

- Người thực hiện: Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, tổ trưởng chuyên môn, giáo

viên

2.2.3. Giám sát các hoạt động của nhà trường trong việc xây dựng và phát triển

đội ngũ.

- Phương châm: Xây dựng đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên đủ về số lượng;

có phẩm chất chính trị; có năng lực chuyên môn khá giỏi; có trình độ tin học, ngoại ngữ

cơ bản, có phong cách sư phạm mẫu mực, đoàn kết, tâm huyết, gắn bó với nhà trường,

hợp tác, giúp đỡ nhau cùng tiến bộ.

- Người phụ trách: Ban Giám hiệu, các tổ trưởng chuyên môn.

2.2.4. Giám sát việc sử dụng cơ sở vật chất và trang thiết bị giáo dục.

- Phương châm: Xây dựng cơ sở vật chất trang thiết bị giáo dục theo hướng chuẩn

hoá, hiện đại hoá, bảo quản và sử dụng hiệu quả, lâu dài.

- Người phụ trách giám sát: Các thành viên Hội đồng trường.

- Người thực hiện: Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, kế toán, giáo viên phụ trách

khai thác các trang thiết bị.

4

2.2.5. Giám sát hoạt động của nhà trường trong việc ứng dụng và phát triển công

nghệ thông tin.

- Phương châm: Triển khai rộng rãi việc ứng dụng công nghệ thông tin trong công

tác quản lý, giảng dạy, thư viện giáo án điện tử…góp phần nâng cao chất lượng quản

lý, dạy và học. Động viên cán bộ, giáo viên, nhân viên tự học hoặc theo học các lớp bồi

dưỡng để sử dụng được máy tính phục vụ cho công việc.

- Người phụ trách giám sát: Các thành viên Hội đồng trường.

- Người thực hiện: Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, tổ trưởng chuyên môn, giáo

viên dạy lớp.

2.2.6. Giám sát các hoạt động của nhà trường trong việc huy động mọi nguồn lực

xã hội vào hoạt động giáo dục.

- Phương châm: Xây dựng nhà trường văn hoá, thực hiện tốt quy chế dân chủ trong

nhà trường. Chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho cán bộ, giáo viên, nhân viên;

huy động được các nguồn lực của xã hội, cá nhân tham gia vào việc phát triển Nhà

trường.

- Người phụ trách giám sát: Các thành viên Hội đồng trường.

- Người thực hiện: Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, Ban chấp hành Công đoàn; Ban

đại diện cha mẹ học sinh.

2.2.7. Giám sát các hoạt động của nhà trường trong việc xây dựng thương hiệu:

- Phương châm: Xây dựng thương hiệu và sự tín nhiệm của xã hội đối với Nhà

trường; xác lập tín nhiệm thương hiệu đối với từng cán bộ giáo viên, nhân viên, học

sinh và phụ huynh; đẩy mạnh tuyên truyền, xây dựng truyền thống nhà trường, nêu cao

tinh thần trách nhiệm của mỗi thành viên đối với quá trình xây dựng thương hiệu của

Nhà trường.

- Người phụ trách giám sát: Các thành viên Hội đồng trường.

- Người thực hiện: cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường.

2.3. Trách nhiệm thực hiện:

2.3.1. Đối với Chủ tịch Hội đồng trường:

Đề nghị Hiệu trưởng tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch chiến lược tới từng cán

bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.

2.3.2. Đối với các thành viên Hội đồng trường:

Theo nhiệm vụ được phân công, giám sát các hoạt động của nhà trường trong việc

thực hiện các nhiệm vụ trên. Báo cáo kịp thời cho Chủ tịch Hội đồng trường những

trường hợp nhà trường chưa thực hiện đúng các quyết nghị đã nêu.

3. Thông qua các kết quả đạt được của học kỳ I và đưa ra quyết nghị :

5

- Đánh giá được kết quả thực nhiện nhiệm vụ năm học 2022-2023; nhiệm vụ

chuyên môn; công đoàn, Đoàn đội. Đánh gái được mức độ các chỉ tiêu đạt được và các

chỉ tiêu còn lại cần phấn đấu.

- Thông qua Quy chế chi tiêu nội bộ (nếu có bổ sung năm 2023.

Các thành viên Hội đồng trường dự họp đồng ý thống nhất tất cả nội dung trên

thành Nghị quyết để thực hiện trong học ký II năm học 2022-2023.

( biểu quyết bằng giơ tay 11/11= 100%)

Nghị quyết đã được thông qua trong toàn thể thành viên Hội đồng trường.

Biên bản kết thúc lúc 10 giờ 30 phút, cùng ngày./.

THƯ KÍ HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

Huỳnh Thị Thu trang

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

Phạm Thị MỸ

CÁC THÀNH VIÊN